Página 241   15 de Abril de 2024 Nº 28.722Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1569851#241#1575224>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024 - UNEMAT

Processo nº: UNEMAT-PRO-2023/03967- SIAG: 1003967/2023

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº 1.455/2023 - UNEMAT, no uso
de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº
002/2024 - UNEMAT, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente e de consumo (notebook, desktop,
impressora, papel A4, armário e GPS) para atender a demanda do projeto de Mapeamento Social de Povos e Comunidades Tradicionais do Mato
Grosso, realizado no âmbito do Termo de Cooperação nº 17/2022, estabelecido entre a SETASC e a Universidade do Estado de Mato Grosso -
UNEMAT, conforme quantidade e especificações constantes no anexo I do Edital. Processo: nº UNEMAT-PRO-2023/03967- SIAG: 1003967/2023. O
resultado da presente licitação foi declarado o seguinte:

Lote / Item Empresa Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total Situação
Lt 001 ME/

EPP
JVM COPIADORAS E
INFORMÁTICA LTDA,

CNPJ: 06.128.710/0001-88

UN 1,00 3.549,00 3.549,00 Habilitado Adjudicado

Lt 002 ME/
EPP

FRACASSADO UN 2,00 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 003 ME/
EPP

FRACASSADO UN 1,00 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 004 ME/
EPP

DESERTO CX 3,00 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 005 ME/
EPP

DESERTO UN 1,00 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 006 ME/
EPP

FRACASSADO UN 2,00 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Cáceres/MT; 12 de abril de 2024.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial - Unemat
<#E.G.B#1569851#241#1575224/>

Protocolo 1569851
<#E.G.B#1569413#241#1574764>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N°
103/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT
CONSTRUTORA LTDA

DO OBJETO: Recebimento provisório da manutenção predial preventiva e
corretiva, nas dependências dos blocos I e II, na Universidade do Estado de
Mato Grosso, Campus Universitário Jane Vanini, no Município de Cáceres/
MT.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 08/02/2024.
FICAL DO CONTRATO: Rafael Misorelli Dantas, Matricula nº 297054
PERIODO DA OBRA: 10/10/2022 a 23/02/2024.
DO VALOR: R$ 3.388.219,06 (três milhões, trezentos e oitenta e oito mil,
duzentos e dezenove reais e seis centavos).
<#E.G.B#1569413#241#1574764/>

Protocolo 1569413
<#E.G.B#1569414#241#1574765>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N°
120/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT
CONSTRUTORA LTDA

DO OBJETO: Recebimento provisório da finalização da construção do
bloco de laboratórios, na Universidade do Estado de Mato Grosso, Cidade
Universitária, no Município de Cáceres/MT.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 16/02/2024.
FICAL DO CONTRATO: Rafael Misorelli Dantas, Matricula nº 297054
PERIODO DA OBRA: 31/01/2022 a 07/11/2023.
DO VALOR: R$ 2.195.270,76 (dois milhões, cento e noventa e cinco mil,
duzentos e setenta reais e setenta e seis centavos).
<#E.G.B#1569414#241#1574765/>

Protocolo 1569414

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1569418#241#1574771>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV do
Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório nº 0000018/2024
(SIGADOC: DETRAN-PRO-2024/06607), denominado Dispensa de
Licitação nº 04/2024, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de serviço para confecção de medalha, diploma e
estojo com o mote Segurança Viária.

LOTE CNPJ MELHOR
PROPOSTA

EMPRESA VENCEDORA

ÚNICO 40.392.359/0001-
76

R$
15.600,00

IMPROVISU COMERCIO E RE-
PRESENTACAO LTDA

TOTAL R$15.600,00

Cuiabá-MT, 12 de abril de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica / Ordenador de Despesas

DETRAN-MT
<#E.G.B#1569418#241#1574771/>

Protocolo 1569418

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: df945ddb

	_Hlk138428572
	_Hlk139961041
	_Hlk137654600
	_Hlk161935371
	_Hlk137654998
	_Hlk139958270
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA MILITAR

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA